56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33227 Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2016

CPF: 660.347.102-78
CONVENENTE: MOVIMENTO REPÚBLICA DE EMAÚS - CNPJ:
63.887.558/0001-50
Representante: GEORGINA NEGRÃO KALIFE CORDEIRO
CPF: 036.575.902-34
Coordenadora Geral

Protocolo: 116713

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔNICO,  MINERAÇÃO E
ENERGIA

.

.

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 959054
ONDE SE LÊ: Vigência:03/05/2016 a 02/11/2016.
LEIA-SE: Vigência:03/05/2016 a 30/10/2016.

Protocolo: 116822

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

..

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 153/2016 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto e, considerando os termos do Processo 2016/377091.
Resolve: Designar, a servidora Rosa Isabel Pereira Duarte,
matrícula nº 57215372/5, ocupante do cargo de Coordenador,
para responder interinamente pela Gerência de Recursos
Humanos desta Companhia no pelo período de 10/09 a
08/11/2016, durante afastamento legal da titular por motivo de
férias.

Protocolo: 116600
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 152/2016 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto e, considerando os termos do Processo 2016/364757.
Resolve: Conceder férias regulamentares aos servidores: Ana
Marta Araújo Cavalcante, 5903950/1, Gerente, 2015/2016,
17/10 a 15/11/2016; Fabricia Sabrina S. da Silva, 54191369/2,
Gerente, 2014/2015, 10/10 a 08/11/2016, Margarida de Nzaré
M. Garcia, 25739/4, Coord., 2015/2016, 17/10 a 15/11/2016.

Protocolo: 116592

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO AO ACORDO DE CONTRIBUIÇÃO
TERMO ADITIVO Nº: 1º

OBJETO: Aditar o plano de trabalho anexo ao instrumento,
alterando-se o itens 5 (cronograma) e 6 (prazo e custos)
constantes naquele.
DATA DE ASSINATURA: 16.09.2016
VIGÊNCIA: 30.03.2016 a 29.05.2017
JUSTIFICATIVA: Prorrogar de 09 (nove) para 14 (quatorze)
meses o prazo para a realização das atividades referidas no
âmbito do termo de cooperação.
PARTÍCIPES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
DO PARÁ – CODEC e UNITED NATIONS HUMAN SETTLEMENTS
PROGRAMME – ONU HABITTAT.
ENDEREÇO: Rua Rumânia, n °20, Cosme Velho, Rio de
Janeiro-RJ, CEP: 22240-140.
TELEFONE: (21) 3235-8580
ORDENADOR: Olavo Rogério Bastos das Neves

Protocolo: 116508

INSTITUTO DE METROLOGIA DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

                O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do
Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais
e conforme prevê o art. 29, parágrafo único, da Resolução
CONMETRO n.º 08/2006, considerando ainda a impossibilidade de
localização dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA os
interessados abaixo relacionados que tiveram contra si lavrados
Autos de Infração, estando sujeitos às penalidades previstas no
artigo 8º da Lei nº 9933/99, a fi m de que, querendo, ofereçam
DEFESA ADMINISTRATIVA no prazo de 10 (dez) dias a contar
da publicação do presente edital, a ser encaminhada a Sede do
IMETROPARÁ, informando, necessariamente, a qualifi cação do
defendente e o número do Processo.
                Vistas dos respectivos processos e demais informações
poderão ser obtidas junto à sede desta Autarquia, localizada Av.
Almirante Barroso, 1645 Bairro Marco - Cep. 66093-020, Belém-
PA, no horário de 08:00 h às 14:00 h, ou pelo telefone (091)
3217-0500.

NOME PROCESSO
JORGE ALVES DE FIGUEIREDO 2880/13
COSMO CLEMENTINO DE LUNA 2540/13
JAIRO CARDOSO DE LAIA 4585/13
FÁBIO SILVA COSTA ME 386/16
DUARTE & DUARTE LTDA –ME 794/16
GIVANILDE DE OLIVEIRA SANTOS 827/16
RAIMUNDO MOREIRA SILVA 824/16
JOSAFA DE JESUS DOS SANTOS 855/16
IVAN OLIVEIRA DA COSTA 756/16
ELVIRA DAS DORES SOARES ROCHA 885/16
WERNEK LIMA REGO 822/16
VALDINEIZ SANTOS DE OLIVEIRA 825/16
MARINEIDE DUARTE BORGES – ME 467/16
L T SOUSA BARBOSA 3221/15
FÁBIO SILVA COSTA ME 3437/15
ELIAS LISBOA DOS SANTOS 3182/15
N N VAN TUR LTDA ME 945/16
MANOEL ESTANISLAU MENDES PACHECO 935/16
FERNANDES E DIAS LTDA 3441/13
PRODUTOS ARAGUAIA 2339/14
PRODUTOS ARAGUAIA 2337/14
SULMINA SPP IND. E COM. DE CEREAIS
DERIVADOS LTDA 2051/13

NUTRIL LTDA 2167/14
MAILSON BORGES DA SILVA 850/16
ANTONIO JUNIOR CARDOSO DOS SANTOS 761/16
RAMIZ GIESTAS RACHID 1947/13
MARIA DE LIMA FERREIRA EPP 763/13
AÇOUGUE E COMERCIAL MOREIRA LTDA – ME 4869/14
SARA REGINA P. DE ANDRADE 3425/13
FÁBIO SILVA COSTA ME 393/16
LEILA CORREA PAES ME 2832/13
REFINASSAL IND. DE REFINAÇÃO DE SAL LTDA 92/13
IDAELSON R. GONSALVES 969/16
TRANSPORTE CANADA LTDA – ME 953/16
NUTRIL LTDA – EPP 999/16
ISA GAS LTDA ME 1065/16
DAYANE REGO OLIVEIRA 806/16
NUTRIL LTDA – EPP 5800/13

NUTRIL LTDA – EPP 5801/13

DABIE IND DE COMERCIO DE RACOES LTDA 3301/14
NUTRIL LTDA – EPP 6335/13
J L DE BARROS COMERCIO – ME 755/16
KELLY SOARES MATOS DE ARAGÃO 808/16
POSTO DE GASOLINA PATRONORTE LTDA 851/16
REFINASSAL IND. DE REFINAÇÃO DE SAL LTDA 855/12
ASSOCIAÇÃO SAMARITANO 1939/13
AUTO POSTO SENA LTDA 3943/15
ANTONIO CEZAR BORGES DE SOUSA 941/16
DHENISON JOSE DOS SANTOS FAVACHO 888/16

RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS 1003/16
JOEL PIMENTEL DO AMARAL 1078/16
R. R SUPERMERCADO LTDA 4862/14
N M G DA COSTA 541/14
ORCA INDÚSTRI COMÉR E DISTRIB. DE PROD.
ALIM.LTDA 5405/13

REFINORTE – REF. DE SAL DUNORTE LTDA 902/16
SERV. SAL DO NORDESTE COM. REP. E TRANSP. 901/16
ANTONIO ELIEZER FILHO 989/16
EDISON ALVES DA SILVA 873/16
POSTO DE GASOLINA PETRONORTE LTDA 852/16
AUTO POSTO SENA LTDA 3945/15
AUTO POSTO SENA LTDA 3944/15
M. R. SANTOS BORGES – ME 789/16
J. V. MAGESCK COMÉRCIO 4642/14
CHURRASCARIA FILE BRASIL EIRELI ME 1607/15
SUPERMERCADO SARDINHA LTDA 1631/15
FÁBIO SILVA COSTA ME 447/16
SIDINHA ANTONIO DA SILVA 3508/15
SILVA SOUZA SUPERMERCADO LTDA 4887/14
L M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 2502/15
AÇOUGUE E COMERCIAL MOREIRA LTDA – ME 4870/14
SILVA E SOUZA SUPERMERCADO LTDA 4879/14
SILVA E SOUZA SUPERMERCADO LTDA 4886/14
LEANDRO TAVARES MARTINS 758/16
OSMAR JUNIOR CALANDRINI MORAES 890/16
JOSE IRANILDO LIRA VIEIRA 854/16
MARCOS FABIO REBOUÇAS DE LIMA 895/16
EDM CEREAIS LTDA – EPP 4112/15
CINTHIA CRISTINA C SOBRAL MAT. DE
CONSTRUÇÃO 5046/13

MORELI ALIMENTOS LTDA 58/13
GERSON MAURO DA SILVA MOURÃO 642/14
K. C. DA SILVA 1928/15
E. J. FILHO COMÉRCIO – ME 1116/16
C. DE MEIRA CARDOSO COMBUSTÍVEIS – ME 979/16
VALDEMAR MARTILIANO DA SILVA 970/16
DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS OLIMPIA
LTDA 1219/16

MANOEL Q CORREA 1269/16
SILVIO GILBERTO CARNEIRO SILVA 1287/16
ALBERTO LUIS LOPES NOGUEIRA 1255/16
DADID LOBATO CORREA 1254/16
FRANCISCO SERGIO ALVES BERNARDO 1288/16
GLEICIANE DE ARAUJO LINS 1285/16
JANILSON CARVALHO DE SOUZA 1286/16
JOSELI PEREIRA DA LUZ 1295/16
RUBSMAR MOREIRA DA SILVA 1296/16
P. DE J. G. DE ALBURQUERQUE – ME 10332/12
FRANCINELMA BARBOSA MONTEIRO 6067/13
ALAN RODRIGUES DOS SANTOS 5450/13
JOAO SILVA FORTES 2076/14
E. V. DA SILVA COMBUSTIVEL 1172/16
V C SOUZA FREITAS & CIA LTDA ME 1173/16
SONAGRO SOL NASCENTE AGROPECUARIA LTDA 1265/16
SONAGRO SOL NASCENTE AGROPECUARIA LTDA 1266/16
PEDRO FERNANDES ROCHA 1112/16
EDIELSON MONTEIRO 5867/13
JOSE LEILSON F. MARTINS 5873/13
JOAO NEN DOS SANTOS – ME 877/15

Belém, 04 de outubro de 2016.
JORGE REZENDE
PRESIDENTE DO IMETROPARÁ

Protocolo: 116503
INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO

                O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do
Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais
e conforme prevê o art. 29, parágrafo único, da Resolução
CONMETRO n.º 08/2006, considerando ainda a impossibilidade
de localização dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA
os interessados abaixo relacionados que foram HOMOLOGADOS
os Autos de Infração contra si lavrados, nos termos do art. 8º,
inciso II, da Lei nº 9933/99, aplicando-se a penalidade de
MULTA ou MULTA E APREENSÃO, para que promovam o
pagamento da guia correspondente ou, querendo, apresentem
RECURSO no prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação
do presente edital, a ser encaminhado a Sede do IMETROPARÁ,
informando, necessariamente, a qualifi cação do recorrente e o
número do Processo.
                Vistas dos respectivos processos e demais informações
poderão ser obtidas junto à sede desta Autarquia, localizada Av.